Ano 2024 - n. 90 Vitória, quinta-feira, 16 de maio de 2024 14

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO a Resolução nº 350/2020, do Conselho Nacional de Justiça, que estabelece
diretrizes e procedimentos sobre a cooperação judiciária nacional entre os órgãos do Poder
Judiciário e outras instituições e entidades;
CONSIDERANDO o Ato nº 151/2021, publicado no DJE-ES de 14/04/2021, que constituiu o Núcleo
de Cooperação Judiciária no âmbito deste Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Espírito Santo,
alterado pelo Ato nº 136/2022, publicado no DJE-ES de 25/03/2022;
CONSIDERANDO o teor dos autos SEI 0007867-74.2020.6.08.8000, 0005770-67.2021.6.08.8000
e 0006969-27.2021.6.08.8000,
RESOLVE
I - DISPENSAR o Excelentíssimo Desembargador NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO da
condição de Juiz de Cooperação do referido Núcleo, na qualidade de Supervisor, em razão da
cessação de sua atuação como Corregedor Regional Eleitoral deste Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo, a partir de 14/12/2023.
II - DESIGNAR o Excelentíssimo Desembargador DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA,
Corregedor Regional Eleitoral deste Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, como Juiz de
Cooperação do referido Núcleo, na qualidade de Supervisor, a partir da data de publicação deste
ato.
III - MANTER o Excelentíssimo Doutor ROGÉRIO RODRIGUES DE ALMEIDA como Juiz de
Cooperação do referido Núcleo, na qualidade de Coordenador, enquanto Juiz Auxiliar da Vice-
Presidência e Corregedoria deste Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

ATO Nº 201 DE 14/05/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, nos termos estabelecidos na Resolução TSE nº 20.572/2000,
RESOLVE:
TRANSFORMAR 01 (um) cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Transporte, proveniente de redistribuição, decorrente da vacância por motivo de aposentadoria do
servidor Moosele Josué Meira, transformando em cargo de Técnico Judiciário, Apoio
Especializado, Especialidade Programação de Sistemas.
Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA
Presidente

ATO Nº 202 DE 14/05/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, nos termos estabelecidos na Resolução TSE nº 20.572/2000,
RESOLVE:
ALTERAR a especialidade de 01 (um) cargo vago de Analista Judiciário, Área Administrativa,
proveniente da vacância por motivo de aposentadoria do ex-servidor Antonio Henrique Antunes,
transformando em cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação.
Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA
Presidente

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 201 DE 14/05/2024
	ATO Nº 202 de 14/05/2024

	Documentos da DG
	Portarias